
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب: بزرگداشــت 22 بهمن یعنی یادآوری ایثار، 
رشــادت و شــهادت طلبی امتی که با پیروی از سلاله حسین)ع( 
بسیاری از معادلات جهان مدرن را دستخوش تغییرات بنیادین کرد.

اخبار ادبی و هنری
داوری جشنواره فیلم فجر سقوط کرد!

لزوم ورود مجلس به بررسی جشنواره ها
مسائل این دوره از جشنواره های فیلم و تئاتر فجر که دور از شأن نام این دو 

رویداد بود، ورود مجلس و سایر نهادهای نظارتی به این موضوع را الزامی کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، پس از برگزاری فضاحت بار سی و ششمین دوره 
جشنواره تئاتر فجر، این دوره از جشنواره فیلم فجر هم به چنین وضعیتی دچار 
شد. با اعلام نامزدهای جشنواره فیلم فجر، انتقادات از جشنواره به اوج رسید. هر 
چند که امســال در جشنواره فیلم فجر، چند فیلم دفاع مقدسی و ارزشی خوب 
هم حضور داشت، اما اجرای غیرحرفه ای و دور از استاندارد جشنواره باعث شد تا 

حتی نقاط مثبت این رویداد نیز به محاق بروند. 
بخش ادب و هنر روزنامه کیهان، قبل و در حین برگزاری جشــنواره نسبت 
به سیاست های اجرایی غلط جشنواره هشــدار داده بود. ازجمله درباره ترکیب 
ضعیف داوران جشــنواره و اینکه برخلاف روال معمول در ســایر جشنواره های 
معتبــر جهانی که هنرمندانی صاحب موفقیت یــا عناوین برتر را به عنوان داور 
منصوب می کنند، در این دوره از جشنواره فجر دقیقا افرادی به داوری گماشته 
شــدند که سال هاست نه تنها هیچ موفقیتی کسب نکرده اند بلکه حتی فعالیت 
هنری قابل توجهی هم نداشته اند. همچنین قبلا نسبت به ساختار غیرمنطقی و 
نامتوازن بخش مسابقه انتقاد کرده بودیم؛ اینکه براساس کدام عقلانیتی فیلم های 

مستند و انیمیشن و کوتاه و سینمایی در یک بخش قرار گرفته اند؟ 
در نتیجه این مسائل، جمعه شب گذشته، بلافاصله پس از اعلام نامزدهای 
کسب عناوین برتر در سی و ششمین جشنواره فیلم فجر، غیرتخصصی بودن و 
سیاست زدگی قضاوت آثار در این گردهمایی بیش از پیش برملا شد. طوری که 
تقریبا همه اهالی سینما از هر جریان و با هر نگاه و سلیقه ای نسبت به نامزدهای 
اعلام شــده شگفت زده شده اند. عدم حضور برخی فیلم ها و بازیگران که به زعم 
اکثریت دیدگاه ها، حداقل باید در جمــع نامزدها می بودند و در مقابل، نامزدی 
برخی از آثار و افرادی که چندان شایســته به نظر نمی رسیدند، داوری این دوره 

از جشنواره فیلم فجر را زیر سؤال برد. 
ازجمله اتفاقات شگفت انگیز این دوره از جشنواره فیلم فجر این است که از 
یک فیلم، دو بازیگر نامزد جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن شده اند! این درحالی 
اســت که هر فیلم، فقط یک بازیگر نقش اول زن و مــرد دارد! همچنین برای 
بسیاری جای سؤال است که چطور یک فوتبالیست که به عنوان نابازیگر شناخته 
می شــود، نامزد بهترین بازیگر جشنواره شده است؟ جای انیمیشن »فیلشاه« با 
دستاوردهای فنی جدیدش در بین نامزدها کجاست؟ و... سؤالات بسیار دیگری 

که می توان مطرح کرد.
توجه بیش از حد انتظار به برخی از فیلمســازهایی که قبلا به ســتایش از 
دولــت و رئیس جمهور پرداخته بودند و همچنیــن کم توجهی به افرادی که در 
جبهه منتقدان دولت قرار می گیرند، شائبه اعمال نفوذ و سیاست زدگی در داوری 

جشنواره فیلم فجر را افزایش داده است.
در نتیجه به نظر می رســد که نهادهای نظارتی، به ویژه کمیسیون فرهنگی 
مجلس شــورای اسلامی باید ورودی جدی به آسیب شناسی جشنواره های فجر 

کند. چون این جشنواره ها به لحاظ اجرایی رو به زوال به نظر می رسند.
گفتنی اســت، مراسم اختتامیه سی و ششــمین جشنواره فیلم فجر، شب 

گذشته برگزار شد و گزارش این مراسم فردا منتشر خواهد شد.
تقدیر قاسم سلیمانی از فیلم »به وقت شام«

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فیلم »به وقت شام« 
تقدیر کرد.

سرلشکر قاسم سلیمانی بعد از تماشای تازه ترین فیلم ابراهیم حاتمی کیا، با 
موضوع مدافعان حرم و نبرد با داعش، پیشــانی این فیلمساز را بوسید و گفت: 
»فیلم »به وقت شــام« مرا به  گریه انداخت. از طــرف مجاهدین و  رزمندگان از 

حاتمی کیا تشکر می کنم.«
گفتنــی اســت، »به وقــت شــام« تازه ترین فیلــم حاتمی کیــا روایتگر 
ازجان گذشــتگی دو خلبان ایرانی در نبرد با داعش اســت. این فیلم در سی و 
ششمین جشنواره فجر به خاطر جلوه های بصری و تکنیک فوق العاده سینمایی 

با استقبال فراوانی از سوی مردم و کارشناسان مواجه شده است.
رپورتاژ آگهی برنامه »سینما دو« 
برای بدترین فیلم جشنواره فجر!

برنامه سینمایی شبکه دو سیما، یکی از قسمت های خود را به تبلیغ فیلمی 
بی کیفیت و با مضمون توجیه خیانت اختصاص داد؛ فیلمی که حتی رسانه ها و 
منتقدان غیرانقلابی نیز آن را بدترین فیلم ســی و ششمین جشنواره فیلم فجر 

می دانند!
برنامه »سینما دو« 18 بهمن با اجرای حامد عنقا، به تبلیغ فیلم »هایلایت« 
و کارگردان آن اختصاص یافت. عنقا که خود فیلمنامه نویس باسابقه ای است، در 
حالی از این اثر به عنوان »یک فیلم ساده و عاشقانه« یاد کرد که »هایلایت« یک 
فیلمفارســی با مضمون خیانت همسرها است و این موضوع ضداخلاقی را امری 
عادی معرفی می کند! کیفیت بسیار پایین و محتوای نازل این فیلم باعث شد که 
برخی از رسانه ها نسبت به راه یابی چنین فیلمی به بخش مسابقه جشنواره فجر 
انتقاد کنند. برنامه »سینما دو« در کمال شگفتی، بدون توجه به محتوای مخرب 
فیلم »هایلایت« و واکنش منفی مردم و منتقدان به این فیلم، حدود نیم ساعت 
به تبلیغ آن پرداخت و تریبون را هم در اختیار اصغر نعیمی، کارگردان فیلم قرار 

داد بدون اینکه کوچک ترین انتقادی درباره این فیلم مطرح شود!
رویکــرد تبلیغاتی برنامه »ســینما دو« بــرای برخــی از تهیه کنندگان و 
فیلمســازها، شــائبه زد و بند مجری این برنامه با این افراد را ایجاد کرده است. 
با توجه به اینکه حامد عنقا یک فیلمنامه نویس اســت، این تصور ایجاد شده که 
وی با تبلیغ برخی افــراد و فعالیت های آنها در پی بازاریابی برای فیلمنامه های 

خودش است!
»سلام سردار« با استقبال مواجه شد

استقبال گسترده باعث شد تا مهلت ارسال آثار به شانزدهمین همایش ادبی 
سوختگان وصل با عنوان »سلام سردار« تا 25 بهمن تمدید شود.

بر اساس این گزارش، شــانزدهمین همایش ادبی سوختگان وصل، هشتم 
اســفند برگزار خواهد شــد. این همایش که به همت دفتــر ادبیات و هنر نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران برگزار می شود، دوره شانزدهم 
را به تجلیل از سردار پرافتخار اسلام و مجاهد فی سبیل الله حاج قاسم سلیمانی 

اختصاص داده است.
این مراســم در تالار فردوسی دانشگاه تهران برگزار خواهد شد و قرار است 
از برگزیدگان دو حوزه شــعر و داستان تجلیل شود. با توجه به اینکه این برنامه 
به تجلیل از سردار سلیمانی اختصاص دارد بسیاری از چهره های سیاسی حضور 

داشته و برنامه های جنبی هم برای همایش تدارک دیده شده است.
تأثیر بازیگران هالیوود 

بر افزایش خودکشی در آمریکا
رسانه دولت آمریکا اعتراف کرد که آمار خودکشی در آمریکا طی سال های 
اخیر رو به افزایش بوده و نوشته که بازیگران سینمای آمریکا نیز در افزایش این 

آمار تأثیرگذار هستند.
صــدای آمریکا در این گزارش نوشــت: نتایج یک پژوهش علمی در آمریکا 
نشان می دهد، خودکشی ستاره های بزرگ دنیای هنر و سرگرمی تأثیر منفی در 

جامعه داشته و باعث افزایش تعداد قربانیان می شود.
پژوهشگران مرکز بهداشت عمومی در دانشگاه کلمبیا با انتشار مقاله ای در 
جورنال پزشــکی »پلاس وان« نتایج تحقیقات جامع خود را منتشر کردند، این 
نخستین باری اســت که درباره تأثیر خودکشی ستاره های مشهور بر جامعه در 
عصر دیجیتال تحقیق می شود و به همین دلیل از اهمیت خاصی برخوردار است.
پژوهشــگران پس از خودکشــی »رابین ویلیامز« بازیگر و کمدین محبوب 
آمریکایی در سال 2۰1۴ به بررسی آمار و ارقام خودکشی در ایالت های مختلف 
پرداختند و فهرســت کاملی از قربانیان تهیه کردند. نتایج تحقیقات اولیه نشان 
داد در چهار ماه نخســت 18۴1 نفر در آمریکا خودکشی کردند، یعنی افزایشی 
در حدود 1۰ درصد که باعث شــگفتی پژوهشگران شد. این افزایش در تمامی 
رده های سنی یا جنسیتی محسوس بود و به باور پژوهشگران ارتباط مستقیم با 

مرگ رابین ویلیامز داشت.
به عقیده آنها پوشــش گســترده خبری رســانه ها و بیــان جزئیات مرگ 
چهره های مشهوری مثل رابین ویلیامز در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
یکی از عوامل مهم این پدیده اجتماعی است. به این معنا که آگاهی از جزئیات 
چنین حوادثی باعث تشدید افسردگی، ناامیدی و سایر مشکلات روحی بیماران 
شــده و آنها را به خودکشــی با روشی مشابه تشــویق می کند.پژوهشگران باور 
دارند مرگ ستاره های بزرگ در دهه های گذشته به دلیل عدم وجود شبکه های 
اجتماعی تأثیر چندانی بر جامعه نداشــت و تغییر خاصی در میزان خودکشــی 

ایجاد نمی کرد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم عبرت گیری 
از علت هلاکت اقوام پیشین

»آیا کســانی که وارث روی زمین بعد از صاحبان 
آن می شوند، عبرت نمی گیرند که اگر بخواهیم، 
آنها را نیز به ســبب گناهانشان هلاک می کنیم، 
و بر دلهایشــان مهر می نهیم تا )صدای حق را( 

نشنوند؟!«
اعراف- 100

پیام رهبر انقلاب به حماسه آفرینان۲۲بهمن:
 شما زنده و پویا بودن انقلاب را

به رخ دشمنان و سست عهدان کشیدید
در پی حماسه راهپیمایی دیروز ملت عزیز ایران در سراسر 
کشــور، حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای رهبر معظم انقلاب 

اسلامی پیامی صادر کردند.
متن پیام رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:

 بسم الله الرحمن الرحیم
ملت عزیز و ســربلند ایران! امروز عزم و بصیرت شــما حادثه  بزرگ 
و خیره کننــده ای آفریــد. عظمت راه پیمایی امروز شــما کــه به نظرِ 
محاسبه گرانِ دقیق، از سال های پیش پرجمعیت تر و پرشورتر بود، پاسخ 
قاطع و دندان شــکنی به بیگانگان و دشمنان و سست عهدان داد. دشمن 
بــا تکیه بر تصوّر ناقص و باطل خود از ایران و ایرانی، همه توان و تلاش 
تبلیغی خود را بر این متمرکز کرده بود که 22 بهمن امســال را بی رونق 
و احیاناً به ضد خود تبدیل کند. شما عملًا زنده و پویا بودن انقلاب را به 
رخ آنان کشیدید و پایبندی به آرمان های امام راحل را با شعارهای خود 
و با حضور گرم خود، با صدای بلند فریاد کردید. نهیب ملت ایران دشمن 
را به عقب می راند و عزم راســخ او معادلات غلط آنان را به هم می ریزد. 
مســئولان کشــور قدر این پدیده  بی نظیر را بدانند و با استقامت کامل 
و روحیّــه  انقلابی و عمل جهادی به ملت عزیــز خدمت و از آرمان های 
انقلاب دفاع کنند. آینده متعلق به ملت بیدار و بصیر ماست، ما مسئولان 
 باید بکوشــیم از ملت عقب نمانیم. ولا تهنــوا و لاتحزنوا و انتم الأعلون

ان کنتم مؤمنین.
والسلام علیکم و رحمت الله
بیست و دوم بهمن ۱۳۹۶
سید علی خامنه ای

با حکم رهبر انقلاب
حجت الاسلام تقوی 

نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی شد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
حکمی حجت الاسلام سیدرضا تقوی را به عنوان نماینده ولی فقیه 

در وزارت جهاد کشاورزی منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
با توجه بــه پایان مأموریت جناب حجت الاســلام عالمی در وزارت 
جهاد کشــاورزی و با تقدیر از خدمات ایشان در دوره  مسئولیت، جناب 
حجت الاسلام آقای سیّدرضا تقوی که از مدیران کارآمد و جهادی می باشند 
به نمایندگی در آن وزارت منصوب می کنم. شرح وظایف قانونی در احکام 
قبلی آمده و امید اســت با تحرک و نشــاط کار که در جناب آقای تقوی 
مشهود است حضور ایشان به پیشرفت کارها در آن وزارت کمک مؤثر کند.
سیّدعلی خامنه ای
۲۱/ بهمن ماه/ ۱۳۹۶

صفحه 3
دو شنبه ۲3 بهمن 13۹۶ 

۲۵ جمادی الاول 1۴3۹ - شماره ۲1۸۴۲

میروســلاو پنکوف در داســتان کوتاه »خریدن لنین« خطاب به 
قهرمان داستانش می گوید: »بزرگ تر و پیرتر شدیم اما نه از سال هایي 
کــه گذراندیم بلکه از مرگ هایي که دیدیم، تو حالا یک مرگ بزرگ تر 

شده اي.«
»به وقت شــام«، وقت بزرگ شدن است. داستان به بلوغ رسیدن 
یک جوان. نســلی تازه نفس که فرزند جنگ بوده اما جنگ را ندیده. 
نسلی که با اعتراض آغاز می شود و با رضایت به انتها می رود. انتها همان 
پرواز اســت، همان رؤیای کودکی که علی در ذهن می پروراند، پروازی 

به مقصد جاودانگی. 
تکلیف »به وقت شــام« از همان ابتدا مشخص است. وقتی دوربین 
به همراه بسته های آذوقه با چتر نجات میان مردم محاصره شده فوعه 
و کفریا پرتاب می شــود یعنی کارگردان با فیلم به امداد ستمدیدگان 
آمده اســت. در جبهه مقابل امــا اولین نما از داعش نه یک جنگجوی 
ریش بلند عبوس، نه تانک و نفربر و پرچم سیاه، بلکه یک دوربین سوار 
بر کواد کوپتر اســت. داعش با تبلیغ شروع می شود، با تصویر، با فیلم. 
فقط اســلحه و شمشــیر و عامل انتحاری ندارد؛ دوربین و فیلم بردار و 
کارگردان به همراه آورده اســت. حاتمی کیا در جدال دوربین ها، جبهه 
خود را انتخاب کرده، او آمده تا با دوربینش یار حق و کارگردان مقاومت 
باشد مثل یک سرباز. کارگردان اما قصد ساده انگاری ندارد؛ به تصویری 
سطحی از داعش قانع نیست. او لایه های مختلف را می بیند: معترضین؛ 
طوایف و قبایل بومی و دست آخر سرکردگان غربی از چچن گرفته تا 

بلژیک و انگلستان.
اینجا سینماست. برای حرف زدن احتیاجی به کلام نیست. تصویر 
جور واژه های ناتوان را خواهد کشــید. این همان لحظه ای اســت که 
کارگردان، شاعر می شــود. نمایی جذاب از رزمندگانی که درِ سخت و 
ســنگین آشــیانه را با زحمت کنار می زنند تا به نور برسند و پرنده به 
پرواز درآید. این شاعرانگی در تصویرسازی از سپاهیان حق، می تواند تا 
سال ها در سینمای ایران بی بدیل باقی بماند. حالا مأموریت آغاز می شود 

با نشانی تبلیغاتی: »به پالمیرا خوش آمدید«.
پدر و پســر خانواده رستمی نه تنها سوژه داســتان که قهرمانان 
دست یافتنی ایران امروزند؛ برخلاف رستم که بیشتر اسطوره ای خیالی 
بود. یونس، پدر اســت. پدری که از دل خطر سالم بیرون می آید چون 
یونس است، مراد است و الگوی پسری که پا جای پای او گذاشته و جلو 
آمده و حالا قرار اســت جلوتر از او هم برود. علی برخلاف پدر، سست 
است؛ دست و پایش می لرزد؛ از تهدید قالب تهی می کند و در ترس از 
دست دادن زن و زندگی می خواهد فریاد بزند اما... نمی زند. در کنار پدر 
ذره ذره رشــد می کند، اینجا دیگر روز و ماه، عیار سنجش سن و سال 
نیست، مهلتی یک دقیقه ای برای تصمیم گیری میان مرگ و زندگی یا 
زمانی به اندازه طی مسافت ابتدا تا انتهای باند برای رشد کردن کافی 
اســت. علی با دیدن مرگ بزرگ می شود درست مثل قهرمان داستانِ 
میروسلاو پنکوف. سفید شدن موهاي علي در نیمه دوم فیلم مي تواند 
ناشــي از یک فشار روحي و رواني باشــد اما من بیشتر مایلم »بزرگ 
شدن« را در این موي سپید کردن ببینم. علي در مواجهه با مرگ، در 
مرز بین هســتي و نیستي پس از دل کندن از عزیزانش با کلامي که 
پدر در دهانش چرخاند به غایت قد کشــید؛ سلام بر حسین)ع(. حالا 
علي محکم ایستاده است. خبري از لرزش دست و پا نیست و حتی با 
دست بسته به دشمن حمله می کند؛ علی بزرگ شد. آن قدر بزرگ که 

حتی مرگ را در آغوش می گیرد.
تماشای »به وقت شام« مثل دیدن رؤیایی کوتاه است. مسلما روزی 
طعم شیرین این رؤیای سینمایی به پایان خواهد رسید. آن وقت تیغ 
نقد »به وقت شام« را خواهد تراشید تا رؤیایی دیگر برای سینمای ایران 
خلق شــود اما تا آن روز این ماییم و ابراهیم حاتمی کیا که لذت خیال 
شورانگیزش را با مردمش به اشتراک گذاشته است. کارگردانی که انگار 
با گذر از روزهای سخت دوباره به »هویت« خود رسیده است. فیلم سازی 

که تصمیم گرفته فیلم نسازد بلکه غزل بسراید.

نگاهی به آخرین اثر ابراهیم حاتمی کیا

به وقت قد کشیدن

سرویس سیاسی-
ملت حماســه آفرین ایران بار دیگر با حضوری به 
یادماندنی در راهپیمایی ۲۲بهمن چشم جهانیان را خیره 
کرده و پیش بینی رهبر انقلاب را به واقعیت بدل کردند که 
چند روز قبل فرمودند: امسال به لطف الهی، ۲۲ بهمن از 

آن ۲۲ بهمن های تماشایی خواهد بود.
جشن میلاد انقلاب اسلامی امسال تماشایی تر از سال های 
قبل برگزار شــد. رهبر انقلاب چند روز قبل در 19بهمن ماه 
سال جاری در دیدار فرماندهان نیروی هوایی با ایشان فرمودند: 
»امسال به لطف الهی، 22 بهمن از آن 22 بهمن های تماشایی 

خواهد بود.«
تماشــایی بودن 22بهمن امسال به آن خاطر مورد تاکید 
رهبر انقلاب قرار گرفت که اگرچه نزدیک چهار دهه است که 
جبهه های مختلف در جنگ روانی و رسانه ای خود علیه انقلاب 
اســلامی حضوری تمام قد دارند اما در چند ســال اخیر و با 
ظهور رسانه های جدید جنگ روانی علیه اسلام، نظام جمهوری 
اسلامی و ســبک زندگی اسلامی – ایرانی را با تمام توان پی 
گرفته است. در این شرایط حضور گسترده مردم در راهپیمایی 
22بهمن تجدید پیمانی دوباره با آرمان های انقلاب اسلامی بود.
راهپیمایی دیروز در پایتخــت و همزمان با آن در صدها 
شهر کشور شکوهی به یاد ماندنی داشت. راهپیمایی 22بهمن 

در سراسر کشور حاشیه های زیبا و جالبی داشت.
قدرت نمایی قدر در طلیعه فجر

در جریان راهپیمایی بزرگ 22 بهمن در تهران، موشــک 
بالســتیک قدر نیروی هوافضای سپاه در چهارراه ولیعصر)عج( 
به نمایش درآمد. به نمایش درآمدن این موشــک که برد آن 
2۰۰۰کیلومتر است توجه رسانه های خارجی را به خود جلب 
کرد چنانکه یکی از این رســانه ها از آن با عنوان قدرت نمایی 

ایران نام برد.
امــا از نکات جالب راهپیمایی های دیروز اقدام یک راننده 
تاکسی بود که بر روی سقف ماشینش ماکتی زیبا از سه موشک 
نصب کرده بود. ماکتی که سه موشک را به حالت مثلثی در کنار 

تماشایی بود

هم نشان می داد یادآور موشک پدافندی مرصاد بود و دستمایه 
شــوخی های جالبی در فضای مجازی هم شد. از جمله اینکه 
تاکسی های ما تنها جایی برای تحلیل سیاسی نیست بلکه در 

صورت لزوم سکوی پرتاب موشک هم هستند!
موضوعــی دیگر که در راهپیمایی های سراســر کشــور 
جلوه گری می کرد و به آن طراوت و نشــاطی خاص بخشیده 
بود، حضور نوجوانان و جوانانی بود که عمر بســیاری از آنها از 
نصف عمر انقلاب اســلامی هم کمتر بود اما حضور گرم و پر 
شورشان نشان می داد پیوندی عمیق با آرمان های انقلاب دارند.

شکوه وحدت ملت در فجر
از نکات زیبا و دیدنی در راهپیمایی دیروز نمایش افتخارآمیز 
وحدت ایرانیان بود. این تجلی وحدت بخصوص در شهرهایی که 
ترکیب جمعیتی آن از شیعه و سنی تشکیل شده است نمودی 
دو چندان داشت. برای نمونه تصاویر مخابره شده از شهرهایی 

مانند سنندج از آنچه گفته شد حکایت می کرد.
پیرمردی که باغیرت مثالی زدن قوم کرد، از پرچم های ایران 
برای خود تن پوشــی درست کرده و در مرکز یکی از پرچم ها 
عبارت »جانم فدای رهبر« نوشته شده بود. او تاکید می کند که 
با این کار خواسته به همگان بگوید که از هر قوم و با هر لهجه 

و زبانی که باشیم اجزای تشکیل دهنده ایران عزیز هستیم.
شهدا در راهپیمایی ۲۲بهمن!

از نکات قابل توجه در راهپیمایی دیروز در سراســر کشور 
حضور پر جلوه شــهدا بود. تصاویر شهدا در اندازه های مختلف 
و در قالب های گوناگون )از پوســتر و پلاکارد تا چاپ شده بر 
پیراهن( دیده می شد؛ شهدای علم، شهدای دهه 6۰، شهدای 

دفاع مقدس و خاصه شهدای مدافع حرم.
در تصاویر راهپیمایی در شــهر آفــاران پلاکارد بزرگی بر 
دستان یکی از راهپیمایان دیده می شود که بر آن تصویر شهید 
»مصطفی احمدی روشن« دیده می شود که زیر آن این عبارت 

نقش بسته است: »دانشمند عاشورایی«
همچنین تصاویری از شهدای مدافع حرم و دیگر شهدای 
انقلاب اســلامی در دســتان راهپیمایان سراسر کشور وجود 
داشــت. اما شاید بتوان گفت که شهید »محسن حججی« در 
میان راهپیمایان )بخصوص نســل جوان و نوجوان( حضوری 

گسترده داشت.
از دیگر نکات جالب توجه در اســتان های مختلف حضور 
مردم آن مناطق با لباس های محلی در راهپیمایی دیروز است. 
برای نمونــه برخی از راهپیمایان با لباس های مردم شــریف 
سیستان و بلوچستان و برخی دیگر با لباس مردم غیور کرد و 
نیز گروهی با لباس های دلیرمردان عشایر و همراه با تفنگ های 

برنو و قطارهای فشنگ حاضر شده بودند.
حضور چهره ها و شخصیت ها

حضور شــخصیت های سیاســی، فرهنگــی و نظامی در 
راهپیمایی دیروز هم مورد توجه مردم بود و هم رسانه ها. حسن 
روحانی، رئیس جمهور کشورمان از ساعاتی قبل از ظهر به جمع 
راهپیمایان پیوســت. وی همچنین سخنرانی انتهای مراسم را 
به عهده داشت که در جمع راهپیمایان حاضر در میدان آزادی 

تهران به ایراد سخن پرداخت.
همچنین دیگر مسئولان دولت که در تهران حاضر بودند 
نیز به جمع راهپیمایان پیوســتند. اسحاق جهانگیری، معاون 
اول دولت؛ محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان؛ مسعود 
کرباسیان، وزیر اقتصاد، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیرکشور؛ 
سیدعلیرضا آوایی، وزیر دادگستری، منصور غلامی، وزیرعلوم 
و... از جملــه دولتمردانی بودند که در راهپیمایی دیروز حضور 
داشــتند. همچنین آیت الله هاشمی شــاهرودی رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و اعضای این مجمع و نیز حجت الاسلام 

ناطق نوری نیز در راهپیمایی دیروز حاضر بودند. 
عزت شاهی، از مبارزان قدیمی انقلاب، چمران، رئیس سابق 
شورای شــهر؛ غلامحســین اژه ای، ســخنگوی قوه قضائیه؛ 
حجت الاسلام کرمی، مسئول نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه 
تهران؛ حجت الاســلام کلانتری، معاون فرهنگی دانشگاه آزاد 
اسلامی و... از جمله مسئولان حاضر در راهپیمایی دیروز بودند.
علی شــمخانی، دبیــر شــورایعالی امنیت ملــی؛ امیر 
سیدعبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش، دریادار سیاری، 
معاون هماهنگ کننده ارتش؛ ســردار مهــری، رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی؛ امیر اســماعیلی، فرمانده پدافند هوایی، 
سردار اشتری، فرمانده نیروی انتظامی؛ سردار جلالی، فرمانده 
پدافند غیرعامل؛ سردار وحیدی و... از جمله مقام های نظامی 

بودند که در راهپیمایی 22بهمن حضور داشتند. 
در راهپیمایی دیروز در تهران برخی از نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی نیز حضور یافتند.  
یکی دیگر از نکات برجســته راهپیمایی دیروز پوشــش 
رســانه ای آن توسط صدها خبرنگار و عکاس خارجی بود. این 
موضوعی اســت که مختص ایران است و سالروز تاسیس هیچ 
حکومتی در جهان یا استقلال هیچ کشوری چنین مورد توجه 

رسانه های جهان نیست.
خشم ضدانقلاب از بانوان انقلابی

ابتکار برخی از راهپیمایان نیز در نوع خود جالب توجه بود. 
بــرای نمونه حضور بانویی جوان که صفحات مقوای را بر خود 
آویزان کــرده بود توجه دیگران را به خود جلب می کرد. روی 

این صفحات قطعات بریده شده از نشریات دیده می شد که در 
مرکز آن تصویر شهید »محسن حججی« جلوه ای خاص داشت. 
همچنین بانویی کهن ســال که سه پرچم ایران در دست 
گرفت و از پرچمی دیگر به عنوان روسری استفاده کرد جلوه ای 

زیبا به راهپیمایی بخشیده بود. 
همچنین بانویی دیگر از دو پرچم کشورمان برای خود تن 
پوشی شبیه کفن درست کرده بود تا نشان دهد که حتی حاضر 
است از جانش برای وطن بگذرد. او با حرارت خاصی بر بلندی 
ایســتاده و دو پرچمی را که در دو دست داشت تکان می داد. 
همین باعث شده بود تاراهپیمایان با گوشی های تلفن خود از 
او عکس بگیرند و تصاویرش در فضای مجازی و خبرگزاری ها 
منتشر شــود اما نکته جالب توجه واکنش عصبی ضدانقلاب 

نسبت به چنین تصاویر و فیلم هایی در فضای مجازی بود.
تصاویر برای سال قبل است!

البته عصبانیت آنها قابل درک است که از حضور گسترده 
مردم نشــأت می گرفت. نکته دیگر این بــود که این کانال ها 
و رســانه های مزدور صهیونیســت ها و آل سعود ضمن انتشار 
تصاویر راهپیمایی دیروز نوشــتند که تصاویر برای راهپیمایی 

سال گذشته است! اما غافل از اینکه این ترفندی است که هر 
سال به آن متوسل می شــوند؛ به این صورت که برای امسال 
می گویند کسی در راهپیمایی ها حضور نداشت، اما سال آینده 
ذیل تصاویر راهپیمایی 97 خواهند نوشت تصاویر آرشیوی است 

و متعلق به سال قبل! 
موضوع دیگر انتشار تصاویری از ساعات قبل از شروع رسمی 
راهپیمایی است که آنها این تصاویر را به ساعات اوج راهپیمایی 
منتسب کرده اند که این موضوع نیز از عجز آنها در برابر سیل 

خروشان ملت ایران حکایت می کند.
با وجود آنکه نظام ســلطه در جنگ نرم و رسانه ای علیه 
فرهنگ مردم ایران می کوشد تا الگوهای آنان را تغییر دهد اما 
حضور نوجوانانی با پیراهن هایی که بر روی آن عبارت »مدافعان 
حرم« و تصویر شهید بزرگوار »حسین همدانی« نقش بسته بود 
از وعــده صادق خداوند حکایت می کرد که نور حق و حقیقت 
خاموش شدنی نیست حتی اگر مشرکان از آن کراهت داشته 
باشند. همیشــه راهپیمایی هایی مانند 22بهمن و روز قدس 
صحنه زیبایی از نمایش پلاکاردهایی است که با تمرکز بر آنها 
می توان بر هویت فکری و نظام عقیدتی راهپیمایان پی برد. در 
یکی از این پلاکاردها با زبان طنز به تزویر و دورویی سردمداران 
کاخ سفید اشاره شده بود که البته در ترامپ نمودی عینی تر یافته 
است. در این پلاکارد به دو مورد از خطاب قرار دادن ملت ایران 

توسط رئیس جمهور آمریکا اشاره شده که در یکی ملت ایران را 
تروریست و در دیگری مردم خوب خوانده بود.
ایستگاه های اقتصاد مقاومتی

یکی از نکات جالب توجه در راهپیمایی دیروز تهران برپایی 
ایستگاه های اقتصاد مقاومتی بود. این کار جالب به ابتکار استادان 
و کارشناســان اقتصاد برگزار شده بود. آنها در 1۰ ایستگاهی 
که برای آن در نظر گرفته شده بود به بیان بایدها و نبایدهای 

اقتصاد مقاومتی به زبان ساده برای مردم پرداختند. 
کارشــناس اقتصادی مستقر در یکی از این ایستگاه ها در 
گفت وگــو با خبرگزاری فارس نکات جالب توجهی در مورد به 
کارگیری اقتصاد مقاومتی در کشورهای دیگر گفت: »ما هفت 
کشــور بزرگ اقتصادی داریم که همه آنهــا از جمله آمریکا، 
انگلیــس، آلمان، فرانســه، هند، چین و کــره جنوبی از ابتدا 
اقتصادشان را مقاومتی کردند تا بعد از مدتی شکوفا شود. مگر 
همین آمریکا نمی گوید اقتصادش آزاد است پس چرا خودش 
روی پسته ایرانی 2۴1 درصد تعرفه واردات وضع کرده  است. یا 
در سال 19۳۰ قانونی وضع کردند که تمام نهادهای آمریکایی 
محصول شان را از محل تولید داخل آمریکا بخرند. حتی زمانی 

که کارخانه های لاستیک سازی آمریکا با مشکل فروش مواجه 
شدند تعرفه واردات لاستیک چینی به آمریکا ۳5 درصد افزایش 
یافــت... اما دولتمردان ما وقتی کالایی در کشــور گران یا کم 
می شود رو به واردات می آورند، مثلًا می گویند شکرگران شده 

پس برای تنظیم بازار شکر وارد کنیم.«
بیانیه پایانی

در انتهای مراسم دیروز متن قطعنامه راهپیمایی سراسری 
یوم الله 22 بهمن 96 قرائت شــد. در شرح مواضع راهپیمایان 
22بهمن 96 در این بیانیه آمده اســت: » ضمن تجدید میثاق 
و بیعــت خلل ناپذیــر بــا آرمان های بنیانگــذار نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران، انقلابی گــری و تبعیت همه جانبه 
از رهنمودهــا و منویات مقام معظــم رهبری )مدظله العالی( 
را زمینه ســاز نشر و بســط ارزش های معنوی انقلاب اسلامی 
دانسته و بر التزام عملی به اصل الهی و مترقی »ولایت فقیه« 
 به عنوان میراث جاویدان معمار کبیر انقلاب اســلامی تاکید

می نماییــم.« همچنین راهپیمایان حمایت قاطع خویش را از 
صنایع دفاعی کشــور اعلام کردند: » بار دیگر پشتیبانی قاطع 
خــود را از موفقیت های جوانان مومن و متخصص کشــور به  
خصــوص در عرصه علم و فناوری و صنایع باز دارنده دفاعی و 
موشــکی اعلام داشته و ضمن حمایت از دستاوردهای ارزشی 
و معنوی نظام اســلامی، بر تداوم عزم جدی مسئولین کشور 

در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی و تکامل مسیر پرفروغ انقلاب 
اسلامی تاکید می نماییم.«

اشتغال، معیشــت، حجاب و فضای مجازی نیز در بیانیه 
دیروز مــورد توجه قرار گرفته بود: »بــا تاکید بر لزوم تامین 
زندگی کریمانه مردم و مقابله با موج نفوذ و رخنه دشــمنان 
منطقــه ای و فرامنطقه ای، خاصــه از راه تدبیر فضای مجازی 
ایمن و شبکه اینترنت ملی، از همه دستگاهها بخصوص دولت 
محترم می خواهیم با مســئولیت پذیری برای بهبود شــرایط 
اقتصادی کشــور و پاســخگویی صادقانه بــه مطالبات برحق 
 مردم، تامین اشــتغال و معیشت و رفاه مردم را در اولویت قرار 

دهند.«
مراجع عظام در راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت کردند

مراجع عظام در قم همراه با اقشار مختلف مردم دیروز در 
راهپیمایی باشکوه 22 بهمن شرکت کردند.

آیت الله جوادی آملی یکی از مراجع عظام در این راهپیمایی 
گفت: پیام 22 بهمن به بیگانگان این است که هیچ خیال باطل 
دیگری در ســر نپرورانند و ملت روز به روز قوی تر از انقلابیون 
روزهای اول انقلاب حافظ آن هستند. وی گفت: حق شناسی از 

امام، شهدا و حمایت از نظام و دعوت مسئولان به خدمتگزاری 
به مــردم از پیام های دیگر این راهپیمایی اســت. این مرجع 
تقلیــد افــزود: این نظام همچنان محکم و قــوی به کار خود 
ادامــه خواهد داد و امیدواریم تا ظهور صاحب اصلی اش به کار 
خود با همین اقتدار ادامه دهد. آیت الله ناصر مکارم شــیرازی 
نیــز در جمع راهپیمایان 22 بهمن قم با تأکید بر اینکه مردم 
ما هوشیار و همیشه در سر صحنه هستند گفت: هر قدر فشار 
دشمن بیشتر شــود مقاومت و حضور مردم در صحنه بیشتر 
خواهد شد و باید به چنین ملت همیشه در صحنه آفرین گفت 

و مشکلاتشان را حل کرد.
آیــت الله نوری همدانی نیز در این مراســم گفت: مردم با 
حضور خود در راهپیمایی 22 بهمن با آرمان های نظام و ولایت 
فقیه تجدید پیمان کرده و چشــم دشــمنان نظام و آمریکا و 

اسرائیل و ایادی آنها را کور کردند. 
آیت الله امینی استاد حوزه علمیه قم نیز با شرکت در مراسم 
راهپیمایی 22 بهمن گفت: ۴۰ سال از انقلاب اسلامی می گذرد 
و در طول این مدت کشور با انواع توطئه های دشمنان مواجه 
بود. اما همواره هوشــیاری خود را حفظ کرده و با حضور خود 
در صحنه توانسته اند که این توطئه ها را خنثی کنند. وی افزود: 
از مسئولان انتظار داریم که برای حل مشکلات مردم بیش از 

پیش تلاش داشته باشند.

علی لاریجانی، رئیس مجلس شــورای اسلامی در اجتماع باشکوه مردم شیراز به مناسبت 
یــوم الله 22 بهمن ماه با بیان اینکه تحــولات تکنولوژی به ویژه در حــوزه »آی تی« و »آی 
سی تی« شرایط اشتغال را عوض کرده است، تصریح کرد: کشور نیاز به شتاب در این عرصه ها 
دارد و آموزش وپرورش، وزارت علوم، صنعت و... باید پیشــرفت خود را در این زمینه ســرعت 
ببخشــند. وی ابراز داشــت: همان گونه که بیشتر مشکلات کشــور با حضور جوانان انقلابی 
حل وفصل شده، مشکل اشتغال نیز برطرف خواهد شد، چراکه ملت ایران تجربه کارهای سخت 

را در این ۳9 سال پشت سر گذاشته است.

رئیس قوه مقننه همچنین با بیان اینکه استکبار با روش های کثیف رسانه ای در پی مأیوس 
کردن مردم از انقلاب است، اظهار داشت: آنها سابقه تمدنی کشور ما را رصد کرده اند و به خوبی 
می دانند که با چه کشور بزرگی روبه رو هستند و به همین خاطر از پیشرفت این ملت هراس 
دارند. به گزارش فارس، لاریجانی با بیان اینکه ملت ایران، ملتی صبور است، اما باید ترسید از 
زمانی که غضب خواهد کرد، افزود: آمریکا، داعش را از عراق به افغانســتان منتقل کرده تا باز 
هم در ایران اختلاف افکنی کند، اما ملت ایران با رهبری داهیانه مقام معظم رهبری تمام این 
توطئه ها را خنثی خواهد کرد و آینده ای روشن در انتظار این مردم صبور و انقلابی خواهد بود.

لاریجانی:
استکبار با روش های كثیف رسانه ای در پی مأیوس كردن مردم از انقلاب است

سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه در جمع راهپیمایان کرمانی با  اشاره 
شعار »ما می توانیم« افزود: امام خمینی)ره( هرگز مطرح نکرد که چون دشمن قوی است ما 
نمی توانیم، این همان چیزی اســت که رهبر معظم انقلاب هم دائما مطرح می کنند که این 
جمله »ما نمی توانیم« را بکُشید. وی با  اشاره به اینکه پیشرفت کشور حاصل شعار نه شرقی نه 
غربی است، تصریح کرد: برخی که دنبال ارتباط با آمریکا هستید از کشور های هم پیمان آمریکا 
عبرت بگیرید، ببینید چه وضعیتی دارند، تحریم هم نیســتند، اما امروز به فلاکت افتاده اند، 
این ها که هم پیمان آمریکا هستند، برخی برداشت غلطی کردند و می گویند همانگونه که امام 
خمینی جام زهر را نوشــید امروز هم رهبر انقلاب جام زهر را بنوشــد و ارتباط برقرار شود، 
این چه غلط بزرگی اســت این چه سفسطه ای است، این کار جان اسلام و ایران را می گیرد، 
شــرایط امروز با زمان جنگ قابل مقایسه نیست. فرمانده نیروی سپاه قدس با یادآوری فتنه 

اخیر، ابراز داشت: این حوادث کوچکی که اخیرا در ایران اتفاق افتاد برای شما ملت ناچیز بود، 
اما ملت های مقاومت را در منطقه نگران کرده بود و از ما سؤال می کردند، چون آنها به ایران 
امید دارند، ایران در جان های مردم منطقه جا گرفته است، شما دیدید یک سازمان کوچکی 
که نترسیدن را از ملت ایران یاد گرفت، به نام حزب الله چه سیلی به رژیم صهیونیستی زد و او 
را سرجای خود نشاند. سرلشکر قاسم سلیمانی اظهار داشت: من متاسفم که برخی که خود را 
پیرو خط امام می دانند به جای نامه سرگشاده نوشتن به دشمن به ولی فقیه ایستاده در برابر 
دشمن نامه می نویسند، این درست است؟ امروز برخی که در گوشه نشسته اند و کز کرده اند و 
در برابر انقلابی که امام تاسیس کرد، پز اپوزیسیون را می دهند این غلط است، البته خیلی ها 
مثل کف روی آب بودند و رفتند، روزی کســی با تز انقلابی به صورت شــهید همت در سپاه 

تهران سیلی زد، امروز همان آدم مزدور آمریکاست و در آمریکا برای او جاسوسی می کند.

سرلشکر سلیمانی:
طرفداران ارتباط با آمریکا از فلاكت همپیمانانش عبرت بگیرند

سعید جلیلی در جمع شرکت کنندگان در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن قم در حرم مطهر 
حضرت معصومه)س( اظهار داشت: اگر نظام اسلامی ناکارآمد است، چرا روز به روز سیاست های 
القائی خود علیه کارآمدی نظام اســلامی را بیشــتر می کنید. دشمن با تمام توان سعی دارد، 
نقاط مثبت انقلاب و پیشــرفت های آن را بپوشــاند. وی خاطرنشان کرد: امروز بحث آنها با ما 
سر قله ها اســت که چرا جمهوری اسلامی ایران فلان فناوری پیشرفته را دارد. جلیلی با بیان 
اینکه پیشــرفت ملت ایران را دشمن  نمی تواند ببیند، افزود: فتنه زرد این است که می خواهند 
القــای یأس و ناامیدی کنند و موضوعات کاذب و فرعی را به جای موضوعات اصلی قرار دهند 
و دشــمن نمی خواهد نگاهی که این تفکر و موفقیت ها را رقم زد شــکل بگیرد. عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام گفت: ما باید هم داشته ها و قوت های خود را خوب بشناسیم هم باید 
نقطه ضعف های واقعی را شناخته و نگذاریم موجب تضعیف انقلاب شود. نماینده رهبر معظم 
انقلاب در شــورای عالی امنیت ملی بیان داشــت: در کنار اینکه اختلاس مالی و اقتصادی در 
کشور مشکل ساز است، مسئله دیگر این اســت که اختلاس در مناسبات فرهنگی و رسانه ای 
بشــود؛ اینکه ببینیم نکات ارزشمند انقلاب و مردم در افکار عمومی به خوبی مطرح نشود اما 
برخی نکات منفی و بی ارزش مطرح شود، یعنی چه؟ این یعنی اختلال در مناسبات نرم افزاری 
انقلاب؛ اگر ظرفیت رســانه ای کشور به خوبی نمی تواند نقش خود را ایفا کند به همان نسبت 

یک سیستم مالی ضرر دارد.

جلیلی در قم مطرح کرد
فتنه زرد دشمن در القای یأس و نا امیدی بین مردم

حجت الاسلام سید علی خمینی در جمع راهپیمایان 22 بهمن ارومیه با بیان اینکه باید 
مراقب باشیم گروه های منحرف سردمدار این نظام نشوند، بیان داشت: از نظر اسلام طمع ورزان 
و قدرت طلبان حق ندارند ســردمدار باشــند، این طمع ورزان کسانی هستند که در زمان رفاه 

و فراوانی در کنار ما هستند اما در زمانی که به شدت و عسرت افتادیم ما را تنها می گذارند.
وی گفت: دومین گروهی که باید مراقب باشــیم انقلاب به دســت آنها نیفتد، مفسدان 
اقتصادی است که فقط برای پر کردن جیب خود و دوستان شان تلاش می کنند؛ البته اسلام 
و انقلاب با ثروت و ســرمایه داران مخالف نیست بلکه با مفسدان اقتصادی مشکل داریم و ما 

نسبت به فساد اقتصادی ناراضی هستیم.
حجت الاســلام سید علی خمینی درخصوص سومین گروهی که باید از آنها بر حذر بود، 
گفت: دروغگویان و کســانی که وعده دروغ به مردم می دهند نیز نباید انقلاب به دســت آنها 

بیافتد.
نوه امام خمینی)ره( ابراز داشــت: البته عیب جویی هم نباید وجود داشــته باشــد وقتی 
مشکلات را می بینیم باید پیشرفت هایی هم که وجود داشته هم ببینیم و عیب جویی با انتقاد 
کردن متفاوت است دشــمنان به دنبال عیب جویی از نظام جمهوری اسلامی و تخریب بوده 
و در هر تریبونی که دارند به مقام معظم رهبری حمله می کنند، اما ملت ایران دلســوز نظام 

هستند و تفاوت انتقاد دلسوزانه و تخریب را می دانند.
وی خاطرنشان کرد: به عنوان یک مطالبه ملی از مسئولین می خواهیم که پس از ۴۰ سال 

پیروزی انقلاب اسلامی مثل مردم زندگی کنند و همه نهاد ها و قوا مسئول هستند.

حجت الاسلام سید علی خمینی در ارومیه:
مسئولان مانند مردم زندگی كنند

سرلشــکر ســید یحیی صفوی در جمع راهپیمایان روز 22 بهمن اصفهان گفت: دشمن 
نتوانســته بین ملت و مســئولان فاصله و شــکاف ایجاد کند، مردم با حمایت از رهبر معظم 
انقلاب، ایرانی پیشــرفته، قدرتمند و آباد را خواهند ساخت؛ درود خدا بر مادران و همسران و 

فرزندان شهیدان که پس از شهادت عزیزانشان این گونه استوار ایستاده اند.
وی ابراز داشت: با گذشت ۳9 سال از انقلاب اسلامی باید بپرسیم که ما قوی تر شده ایم یا 
دشمنان ما قوی تر شده اند؟ با اطمینان بشارت می دهم که با گذشت زمان منحنی عمر آمریکا 
و رژیم صهیونیستی رو به زوال رفته و منحنی اقتدار انقلاب اسلامی رو به صعود است؛ دیروز 
شــاهد سرنگونی هواپیمای صهیونیستی توسط رژیم سوریه بودیم، آیا آمریکایی ها در سوریه 

و عراق شکست نخورده اند؟ آیا آمریکایی ها در تشکیل خاورمیانه جدید شکست نخوردند؟
مشــاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با بیان اینکه دســتور نظامی رئیس جمهور آمریکا 
نشان از ضعف این رژیم است، گفت: زمان به سمت بیداری ملت ها در مبارزه با ظلم آمریکایی، 

صهیونیستی و برخی از کشورهای عربی است و عامل حرکت به نفع انقلاب اسلامی است.
سرلشــکر صفوی خاطرنشان کرد: آیا مستشــاری نظامی فرزندان ایران اسلامی نبود که 
توانست نیروهای داعش را شکست دهد و توطئه جدید آمریکایی ها را برهم بزند؟ اصلی ترین 
راه ما حفظ انســجام ملی، اقتدار ملی، حمایت و پشــتیبانی ملت از ارکان نظام، رهبر معظم 

انقلاب و سه قواست.

سرلشکر صفوی در اصفهان:
منحنی عمر آمریکا و رژیم صهیونیستی 

رو به زوال رفته است

محمد هاشمی


